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Fachbereich Schule (40) als Verantwortungsgemeinschaft Schulamt & Schulverwaltungsamt  

Name, Vorname Institution / Funktion Kontakt 

Doyscher-Lutz, Uta Schulamt für die Stadt Dortmund, Schulrätin 
mit Generalie, Kinderschutz & Gewaltpräven-
tion 

udoyscher-lutz@stadtdo.de 
 

Dunkel, Simone Fachbereich Schule, Schulpsychologische Be-
ratungsstelle Dortmund,Leiterin 

sdunkel@stadtdo.de 
 

Rahmann-Peters, Sigrid Fachbereich Schule,  
Koordinatorin der schulischen Ganztagsange-
bote 

srahmann-peters@stadtdo.de 
0231 50-23096 

 

Vertretung der Schulen/Schulformen 
Name, Vorname Institution / Funktion Kontakt 

Barrenbrügge, Jutta Rudolf-Steiner-Schule, 
Lehrerin 

jutta.barrengruegge@gmx.de 

Gellermann, Gabriele Reinoldi-Sekundarschule, 
Lehrerin 

westerfilde-sekundarschule@stadtdo.de 
gabrielegemann@googlemail.com 
0231 244390 

Lange, Michaela Ricarda-Huch-Realschule,  
Schulleiterin 

michaela.lange@stadtdo.de 
0231 4773730 

Nolte, Dorothee Europaschule Dortmund  
(Gesamtschule)  
Lehrerin 

d.nolte@europaschule-dortmund.de 
0231 562275-0 

Özsümbül, Hanim Bodelschwingh-Grund- 
schule, 
komm. Schulleiterin 

hoezsuembuel@stadtdo.de 
0231 2867266-0 

Stock, Petra Phönix-Gymnasium,  
Lehrerin 

phoenixgymnsasium@stadtdo.de 
petra.h.stock@gmx.de 
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Jugendamt 

Name, Vorname Funktion Kontakt 

Gruschczyk, Susanne JHD Lütgendortmund, 
Jugendhilfedienstleitung 

sgruschczyk@stadtdo.de 
0231 50-27927 

Guccione, Sascha JHD Hörde,  
Teamkoordinator 

sgucchione@stadtdo.de 
0231 50-27793 

Hennekemper, Alfred Psychologischer  
Beratungsdienst,  
Bereichsleitung 

ahennekemper@stadtdo.de 
0231 50-22515 

Schäfer, Silvia JHD Innenstadt-West, 
Teamkoordinatorin 

sschäfer@stadtdo.de 
0231 50-24519 

Ullmann, Michaela Jugendberufshaus,  
Projektleiterin 

mullmann@stadtdo.de 
0172 7449406 

Wulff, Pilar Familienprojekt,  
Koordinatorin  
Frühe Hilfen 

pwulff@stadtdo.de 
0231 50-24974 

 
  

 
Gesundheitsamt 

Name, Vorname Funktion Kontakt 

Dr. Frieß, Anja Gesundheitsamt,  
Ärztin 

dfriess@stadtdo.de 
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Geschäftsführung 

Name, Vorname Funktion Kontakt 

Henkel, Birgit JHD Eving, 
Jugendhilfedienstleitung 

bhenkel@stadtdo.de 
0231 50-26909 

Hofstätter-Paust,  
Konstanze 

Johannes-Wulff- 
Förderschule,  
Lehrerin & im Rahmen  
Koordination „Kinder 
schutz & Gewaltpräven- 
tion“ für das Schulamt  
tätig 

johannes-wulff-foerderschule@stadtdo.de,  
k.hop@dokom.net 
0231 477988-0 

Hopff, Johanna Jugendamt,  
Koordinatorin  
Kinderschutz 

jhopff@stadtdo.de 
0231 50-24881 

Niemeyer, Heike Schulverwaltungsamt  
40/3, 
Koordinatorin Schul- 
sozialarbeit & Ansprech- 
partnerin Kinderschutz im  
Schulverwaltungsamt 

hniemeyer@stadtdo.de 
i. V. cgorni@stadtdo.de 
0231 50-26724 
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